
ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko
Tel: +420 731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomosti a mají co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je nutno je sladit s oblastmi použití a podmíkami 
zpracování. O vhodnosti a použití dodávaného produktu rozhoduje kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno vyhotovení vzorku na originálním podkladu, na 
kterém je vhodnost tohoto produktu odsouhlasena. Kromě toho platí naše všeobecné obchodní podmínky. Všechny dřívější technické listy pozbývají touto verzí platnost. Změna 
velikosti plechovek, barevných tónů a dosažitelného stupně lesku jsou vyhrazeny.

Technický list

Solva-Tint 9035

Barevné koncentráty na bázi rozpouštědel pro průmyslové a komerční použití

Všeobecné informace Rozpouštědlové barevné koncentráty s dobrou světlostálostí a vysokou 
svítivostí.

Oblasti použití K tónování laků na bázi rozpouštědel pro povrchovou úpravu nábytku a 
vybavení v interiéru:
mají být vytvořeny jednotné lakované povrchy v polotransparentních 
barevných odstínech bez předchozího moření dřeva (např. třešeň, buk, 
hruška, olše, javor atd.).
pokud potřebujete vybraný barevný odstín prohloubit nebo mírně barevně 
upravit.

Pokyny pro zpracování Před použítím produkt protřepejte.
Pokud má být transparentní lak zabarven, tónuje se obvykle pouze 
vrchní vrstva.
Pro bezproblémové zpracování tónovaných laků nesmí být barevný 
kontrast k podkladu příliš silný.
V případě že jsou lakovány přírodní povrchy nebo jen velmi slabě 
zbarvené povrchy, postačí dodatečné množství 0,1 - 1,0% hmotnostního 
dílu do vrchní vrstvy laku.
U tmavých dřevin nebo tmavě mořených povrchů lze přidané množství 
navýšit až na 5 % hmotnostních dílů.
Dbejte prosím na technické listy použitých smíchaných produktů.
Před zahájením lakování je třeba vždy provést zkušební vzorek na 
původním podkladu, aby bylo možné posoudit proveditelnost vybraného 
odstínu a odsouhlasit výsledek. Pokud se zabarvený lak barevně shoduje 
s lakovaným povrchem, lze ve výjimečných případech zabarvený lak 
použít na základní i vrchní vrstvu.
Jakákoliv změna v posloupnosti zpracování, podmínkách prostředí, 
nedodržení pokynů nebo použití produktů, které nejsou uvedeny, může 
negativně ovlivnit výsledek.

Čištění pracovních nástrojů Ihned po použití s DD-Verdünner 8519 (8519) nebo Waschverdünner (8501).

POPIS PRODUKTU

ZPRACOVÁNÍ

•
•
•
•

•
•
•

•

1-0 ZKL 9035 | 05/25



Solva-Tint

Velikosti balení 250 ml

Barevné odstíny / stupně lesku Standardní odstíny:
Buche Rose (9035040100)
Eiche Gold (9035040101)
Cherry (9035040102)
Elsbeere (9035040103)
Erle (9035040104)
Buche (9035040105)
Nuss Hell (9035040106)
Ulme (9035040107)
Nuss Dunkel (9035040108)
Orange (9035040109)
Weinrot (9035040110)
Olivgrün (9035040111)
Stahlblau (9035040112)
Carbonschwarz (9035040113)
Polarweiß (9035040114)
Hell (9035040115)
Mittel (9035040116)
Dunkel (9035040117)
Všechny koncentráty v této řadě lze navzájem míchat v libovolném poměru, 
takže je možné vytvořit širokou škálu odstínů.
Pro dovýrobu použijte pouze mořidlo se stejným číslem výrobní šarže.

Životnost / skladování Min. 2 rok/-y/let v originálně uzavřeném obalu.
Skladujte chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokých teplot (nad 30 °C).

Bezpečnostně technické údaje Produkt je vhodný pouze pro průmyslové a řemeslné zpracování.
Podrobnější informace o bezpečnosti při přepravě, skladování, manipulaci a 
likvidaci najdete v příslušném bezpečnostním listu. Aktuální verzi najdete na 
www.lakyadler.cz.

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ

DALŠÍ POKYNY

1-0 ZKL 9035 | 05/25 Strana 2 z 2


